

Ejendomsselskabet HG ApS

Glentevej 13, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 29 62 36 19

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024

Dirigent:

.....
Finn Høst

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet HG ApS
Adresse, postnr. by	Glentevej 13, 6705 Esbjerg Ø
CVR-nr.	29 62 36 19
Stiftet	20. juni 2006
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Finn Høst Palle Valentin Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 29.688 kr. mod et overskud på 156.451 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.978.478 kr.

Ledelsen anser årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, som vil have betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	569.654	662.906
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-284.999	-258.488
	Resultat før finansielle poster	284.655	404.418
	Finansielle indtægter	658	0
	Finansielle omkostninger	-247.409	-202.867
	Resultat før skat	37.904	201.551
3	Skat af årets resultat	-8.216	-45.100
	Årets resultat	29.688	156.451
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	29.688	156.451
		29.688	156.451

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	<u>6.384.202</u>	<u>6.597.829</u>
		<u>6.384.202</u>	<u>6.597.829</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.384.202</u>	<u>6.597.829</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>97.500</u>	<u>30.900</u>
		<u>97.500</u>	<u>30.900</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.159</u>	<u>1.269</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>119.659</u>	<u>32.169</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.503.861</u></u>	<u><u>6.629.998</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>1.853.478</u>	<u>1.823.790</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.978.478</u>	<u>1.948.790</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	<u>683.400</u>	<u>580.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>683.400</u>	<u>580.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.748.076	3.918.322
	Anden gæld	<u>93.907</u>	<u>182.886</u>
		<u>3.841.983</u>	<u>4.101.208</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.841.983</u>	<u>4.101.208</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>6.503.861</u></u>	<u><u>6.629.998</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.823.790	1.948.790
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>29.688</u>	<u>29.688</u>
Egenkapital 31. december 2023	<u>125.000</u>	<u>1.853.478</u>	<u>1.978.478</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet HG ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i de perioder, lejeindtægten vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter primært omkostninger til drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelseskostninger samt administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-40 år
Bygningsinstallationer	8 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

De finansielle poster indeholder henholdsvis renteindtægter- og omkostninger.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavendet.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen, som ikke har modtaget vederlag.

3 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-95.500	19.100
Årets regulering af udskudt skat	103.400	26.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	316	0
	<u>8.216</u>	<u>45.100</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet pant i grunde og bygninger nom. 6.510 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.384 t.kr. Pantet henligger ubenyttet pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for koncernforbundne virksomheders mellemværende med kreditinstitut, som pr. 31. december 2023 udgør et tilgodehavende på 5.231 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.